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Af informationschef Erik Madsen, DFF

To sværvægtere i den danske ener-
gipolitik krydser klinger fredag 
den 9. januar 2004, når DFF holder 
temadag om decentral kraftvarme 
på markedsvilkår. Det er tidligere 
miljø- og energiminister Svend 
Auken fra So cialdemokraterne og 
Venstres ener gi politiske ordfører, 
Kim Andersen. 

Et lovforslag om liberalisering af 
elproduktionen på de decentrale 
kraft varmeværker forventes fremsat 
i be gyndelsen af året og det vil få 
konsekvenser for godt en halv mil-
lion danske familier, som i dag får 
deres varme fra et af de 230 decent-
rale kraftvarmeværker herhjemme. 

Der er tradition for, at den danske 
energipolitik baseres på et bredt 
politisk flertal. Derfor er det vigtigt, 
at høre ikke blot regeringens 
synspunkter i den aktuelle sag, men 
også at få en udmelding fra opposi-
tionen på Christiansborg.
DFF byder på en temadag, hvor 

såvel de politiske som de tekniske 
forhold omkring en øget liberaliser-
ing bliver fremlagt og diskuteret. 

Når den politiske duel er overstået,  
bliver der tale om en orientering om 
henholdsvis det frie gasmarked og 
det frie elmarked, ligesom dagen 
slutter med et indlæg af vicedirek-
tør Knud Pedersen, Energistyrelsen 

. Han vil analysere økonomien for 
varmeværkerne, som den vil se ud, 
hvis det foreliggende lovudkast 
vedtages – og han vil gøre det ud 
fra beregninger baseret på konk-
rete tal fra et par kraftvarmeværker.

Øget konkurrence
Et frit gasmarked stiller nye krav 
og betyder en øget konkur-
rence på markedet for natur-
gas. Medlem af DFFs bestyrelse, 
direktør Bjarne Aastrup, Energi 
Viborg vil fortælle om de forelø-
bige erfaringer, som hans selskab 
har gjort sig på et frit gasmarked. 
Lige efter vil direktør René Voss fra 
Na turgas Fyn give sit bud på fremti-
dens naturgaspriser.

Direktør Per Karlsson fra Hjørring 
Varmeforsyning vil slutte punktet 
af med at indkredse nogle af de 
nye opgaver, som et frit gasmarked 
indebærer for værkets daglige 
ledelse.

Hvordan fungerer et frit elmarked, 
hvor det er markedsprisen på den nor-
diske elbørs NordPool, der bestem-
mer prisen for den producerede 
elektri citet. Det vil markedschef 
Peter Jør gensen fra Eltra fortælle 
om, og hans kollega, cand.scient.
pol. Henning Pa rbo vil redegøre for 
de erfaringer som man har gjort sig 
med baggrund i et forsøgsprojekt i 
efteråret 2003.

Det var Billund Varmeværk som 
gennem én måned var med i for-
søgsprojektet og driftsleder Kim 
Selch vil på temamødet gøre status 
over de nye opgaver, som skal løses 
i forbindelse med et salg af elektric-
itet på et frit elmarked.
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Venstres energipolitiske ordfører, Kim 
Andersen.

Tidligere miljø- og energiminister Svend Auken, Socialdemo-kraterne.


